

Oświadczenie złożone przez senatora Michała Okłę na 40. posiedzeniu Senatu w dniu 23 września 2009 r.

Oświadczenie skierowane do prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia Jacka Paszkiewicza

Szanowny Panie Prezesie!

W 2006 r., analizując bardzo złą sytuację w zakresie epidemiologii, klasyfikującą województwo zachodniopomorskie pod względem dostępności leczenia w zakresie kardiologii interwencyjnej na przedostatnim miejscu w Polsce, daleko poniżej średniej krajowej (dane konsultanta wojewódzkiego oraz konsultanta krajowego zawarte w raporcie pt.: „Aktualna sytuacja opieki kardiologicznej w Polsce – opracowane na podstawie raportów konsultantów wojewódzkich”) i wynikającą z tego potrzebę naprawy tej sytuacji, firma medyczna Sydan (spółka Grupy Allenort) podjęła decyzję o przystąpieniu do utworzenia oddziału kardiologii interwencyjnej w Szczecinku.

Dzięki wręcz modelowemu współdziałaniu z lokalnymi samorządowymi władzami miasta Szczecinka w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego został stworzony ośrodek kardiologii interwencyjnej. Powstała nowoczesna, bardzo dobrze wyposażona placówka medyczna z wielkim potencjałem bardzo deficytowej, nie tylko w Polsce, grupy specjalistów, tj. kardiologów interwencyjnych.

Ta, początkowo lokalna, inicjatywa od samego początku miała poparcie ówczesnego konsultanta wojewódzkiego, dra n. med. Michała Kurowskiego, i była uwzględniana w planach konsultanta krajowego, a ze względu na właściwą lokalizację była wyznaczona do realizacji programu równego dostępu do leczenia przede wszystkim ostrych zespołów wieńcowych, zgodnie ze standardem „złotej godziny”.

Swoje poparcie dla projektu utworzenia nowego ośrodka kardiologii inwazyjnej w województwie zachodniopomorskim wyraził również obecny konsultant wojewódzki, dr hab. n. med. Jarosław Kaźmierczak, w liście z dnia 19 kwietnia 2009 r.

Firma Sydan jako pierwsza w tym województwie za własne pieniądze wyposażyła system ratunkowy publicznych karettek w nowoczesny instrument, pozwalający na bezpośrednie konsultacje ostrych stanów kardiologicznych dwadzieścia cztery godziny na dobę i dający możliwość przesyłania dwunastoodprowadzeniowego EKG (pierwsze miejsce w województwie zachodniopomorskim, w którym takim system zaczął funkcjonować).

Zgodnie ze wszystkim oczekiwaniami wynikającymi z danych epidemiologicznych, napływ do Centrum Kardiologii „Allenort” pacjentów ze wskazaniem do hospitalizacji w sprawach nagłych, a także pacjentów zgłaszających się do ośrodka planowo potwierdził słuszność wcześniejszych ekspertyz. CKA rozpoczęło działalność 1 kwietnia 2009 r. Od 14 kwietnia 2009 r. pełni stały dwudziestoczterogodzinny dyżur interwencyjny.

Realizując misję zapewnienia pacjentom równego dostępu do nowoczesnej medycyny przez pierwszy okres przyjmowano tam do leczenia inwazyjnego pacjentów planowych, tj. z objawami stabilnej choroby niedokrwiennej serca. Niestety, w związku z odmową w sprawie refundowania kosztów leczenia chorych planowych (175 zabiegów) z dniem 29 czerwca 2009 r. wstrzymano przyjmowanie pacjentów planowych, odwołano ponad 100 chorych zakwalifikowanych do leczenia planowego oraz ograniczono działalność jedynie do przyjmowania pacjentów w stanach zagrożenia życia.

W dniu 14 listopada 2008 r. w siedzibie Zachodniopomorskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ odbyło się spotkanie z dyrektorami ośrodków kardiologii interwencyjnej działających na terenie województwa zachodniopomorskiego. Jego efektem była opinia, że kolejny ośrodek jest w regionie niepotrzebny, przywołująca argument o wydolności istniejących ośrodków, których funkcjonowanie ograniczone jest tylko do kontraktu z NFZ. Zgodnie ze standardami medycznymi nie jest tu najistotniejsza wydolność czy zwiększenie realizacji usług przez ośrodki już istniejące, lecz ich położenie geograficzne.

Do dyrekcji oddziału NFZ w Szczecinie została przekazana niezbędna dokumentacja, świadcząca o spełnianiu przez ośrodek wszystkich wymagań prezesa NFZ. Jak dowodzą statystyki konsultanta krajowego do spraw kardiologii chorzy z zachodniopomorskiego nie mieli jeszcze do niedawna szans na nowoczesne leczenie choroby niedokrwiennej serca – zabójcy nr 1 współczesnej cywilizacji.

Firma Sydan otrzymała odmowę w sprawie refundacji wybranych świadczeń ratujących życie i zdrowie. Motywacja była taka, że funkcjonują ośrodki hemodynamiki w Szczecinie, Drawsku i Nowogardzie. Jest to w moim odczuciu, lekarza i wiceprzewodniczącego senackiej Komisji Zdrowia, wielka niedorzeczność.

Jak można używać takiej motywacji i stosować praktyki monopolistyczne przeciwko ciężko chorym pacjentom w stanie zagrożenia życia i zdrowia?! Czyżby zdrowie pacjentów nie było ważne dla dyrekcji

NFZ w zachodniopomorskim?! Przecież firma Sydan wychodzi dokładnie naprzeciw potrzebom, z którymi nie mogą sobie poradzić jednostki ochrony zdrowia na terenie zachodniopomorskiego (świadczą o tym fatalne statystyki). Działania NFZ oddziału zachodniopomorskiego noszą znamiona zмовy czy innej formy blokowania pacjentom dostępu do nowoczesnych technik medycznych, będących ogólnie przyjętym standardem.

Bardzo proszę Pana Prezesa o wnikliwe zbadanie sprawy oraz o pilne zajęcie stanowiska.

Z wyrazami szacunku
Michał Okła